
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1644/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 5o εκτός ημερήσιας διάταξης 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 406,00€ πλέον ΦΠΑ για τις υπηρεσίες πιστοποίησης και 
καταχώρησης στο μητρώο του αρμόδιου Δήμου του ανελκυστήρα επί του κτηρίου της Λ. Μεσογείων 156 
της Περιφέρειας Αττικής. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, 
ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και 
τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής την 

τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Το ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών,Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις» 
7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 51462/10.03.2014 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, με το οποίο 

ζητείται η δέσμευση συνολικού ποσού 1.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για υπηρεσίες 
πιστοποίησης και καταχώρησης στο μητρώο του αρμόδιου Δήμου των ανελκυστήρων σε κτήρια της 
Περιφέρειας Αττικής και συγκεκριμένα στα κτήρια επί της Λ. Μεσογείων 156 και Λ. Αλεξάνδρας 196 
που είναι ιδιοκτησίας της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: 7Ξ237Λ7-Θ3Ζ



 - 2 - 

8. Τις ΚΥΑ Φ.9.2/ΟΙΚ 32803 (ΦΕΚ 815/τ. Β’/11-09-1997) «Κατασκευή και λειτουργία ανελκυστήρων» 
και Φ.Α./9.2/ΟΙΚ 28425 (ΦΕΚ 2604/τ. Β’/22-12-2008) «Συμπλήρωση διατάξεων σχετικά με την 
εγκατάσταση, λειτουργία, συντήρηση και ασφάλεια των ανελκυστήρων» σύμφωνα με τις οποίες 
υπάρχει υποχρέωση για την περιοδική/ πιστοποίηση όλων των ανελκυστήρων από ανεξάρτητους 
κοινοποιημένους φορείς και καταχώρηση των σχετικών πιστοποιητικών στις αρμόδιες δημοτικές 
αρχές. 

9. Την με αρ. πρωτ. 119165/12.06.2014 απόφαση της Αντιπεριφερειρχου Αττικής Λιλίκας Βασιλάκου 
σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η απευθείας ανάθεση για τις υπηρεσίες πιστοποίησης και 
καταχώρησης στο μητρώο του αρμόδιου Δήμου των ανελκυστήρων σε κτήρια της Περιφέρειας 
Αττικής επί των οδών: 
1. Λ. Αλεξάνδρας 196, Αθήνα (2 ανελκυστήρες) 
2. Λ. Μεσογείων 156, Παπάγου (1 ανελκυστήρας) 

στην εταιρεία ΑΚ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΕ και στην συνολική τιμή της οικονομικής του προσφοράς, 
ήτοι 1.218,00 πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 1.498,14 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) και που αφορά: 
 

α/α Υπηρεσία 
Αριθμός 

Ανελκυστήρω
ν 

Κόστος ανά 
ανελκυστήρ

α χωρίς 
ΦΠΑ 

Συνολικό 
Κόστος 
χωρίς 
ΦΠΑ 

1 
Πιστοποίηση 
ανελκυστήρα 

3 180,00 540,00 

2 

Σύσταση τεχνικού 
φακέλου, μελέτης, 
έλεγχο των στοιχείων 
και διεκπεραίωση 
φακέλου 

3 135,00 405,00 

3 
Αναζήτηση παλαιών 
τεχνικών φακέλων 

3 91,00 273,00 

Συνολικό Κόστος χωρίς ΦΠΑ 1.218,00 

ΦΠΑ 23% 280,14 

Συνολικό Κόστος χωρίς ΦΠΑ 1.498,14 

 
10. Την εκ παραδρομής μη δήλωση από τη Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών της ύπαρξης δεύτερου 

ανελκυστήρα στο κτήριο της Περιφέρειας Αττικής επί της Λ. Μεσογείων 156, Παπάγου. 
 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ύψους 406,00 € πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 499,38 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για υπηρεσίες πιστοποίησης και καταχώρησης στο μητρώο του 
αρμόδιου Δήμου (CPV: 79132000-8) του δεύτετου ανελκυστήρα στο κτήριο επί της Λ. Μεσογείων 156 
που είναι ιδιοκτησίας της Περιφέρειας Αττικής. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2014, Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 
0851.01. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης ύψους 406,00 € πλέον Φ.Π.Α. (ήτοι 499,38 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για υπηρεσίες πιστοποίησης και καταχώρησης στο μητρώο του 
αρμόδιου Δήμου (CPV: 79132000-8) του δεύτερου ανελκυστήρα στο κτήριο επί της Λ. Μεσογείων 156 
που είναι ιδιοκτησίας της Περιφέρειας Αττικής. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2014, Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 
0851.01. 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 7Ξ237Λ7-Θ3Ζ


		2014-07-18T08:52:20+0300
	Athens




